
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nO 2018.05.15.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital N°2018.05.15.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa/pessoa física para execução de serviços de
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Umari/CE, conforme
especificaçõesconstantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 18 de Junho de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto n" 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

. Umari/CE, 15 de Maio de 2018.

Cícero Ander~~ Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Concorrência N° 2018.05.15.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei na 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência N° 2018.05.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 18 de Junho de 2018 às
09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa/pessoa física para execução de
serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Umari/CE,

r>. conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 15 de Maio de 2018.

~:
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

I~'

Rua 03 de Agosto na 200 ~Centro ~ Umari/CE ~CEP: 63.31 O~OOO



PREFEITURA MUNICiPAL OI·: TURURU

I\VISO DE Uí;!TAÇÀO
TOMADA DE PREÇOS N' 1('115.iHi21.11~

A Comissão ür Liesaçâc da Município de TUI'I~nl·CE
cornuuica aos i'lll':r~&';fl.dm:.que nfl próxirrm dift 04 de:junho de 2IH~,
;tl', 119h, estará <1hdu~hl Licnação nu Mlldl1lidüdc Tomada de Preço W
1605.(1ltlm~, cujo OtJjcLI~ é u Cnl'i~fiJ.ÜI.,,·ii~~de CI1111J"\:Ii!i P!U'r1 i.:XUL'U[ar

U5 serviços de COIII:hl$fk, Li:1 ~,(._\II5Im~~~'J "l.k 01 Praças PúbUcas, tU no
Bairru Alio da Puz c 01 no Bairro Estaçâc no Municip~u de Tunnu-
CE. conforme rcplanllharncetu realizado pele MU~lcipiu de 'Fmuru-
CE. objeto dt,l Ccnvéniu N" 814301/1{H4 I Ministério dIJ Turismo I
Cli'l:ã. () bliu:c~ cml1pk-lt~ l:litad_ iI tlili.pir..;i.çil;o de (}Rh às ,2h 1111
endereço da Comlssae de Liclmção à R\Ii!. Ruhuundc Sulviutc. N~
28:1, Centro.

"fUnJ'I·u·CE, l:'i de maio de }M~.
JOR(iE LUIZ D,\ !HlCHA

Pi"('.~}u';i'lh· tli! Cllnlj~~~ll .k Licitação

PREFEITURA MUNrcrPAL DE liMARl

I\VISO .D1"I.IClTAÇAO
CONCORI,fN(IA N"2ala.ll.S.15.1

A (!'lo li •• Pcclcsura M~Hlidp!l1 de Umal'iJCE, 00 uso de SU<l5
II.lfi~lJi~õc*," legais, torna público, que estaré realizando. nu :"iuô.I_t.ttk,
Licjla~ij() na madulldadc Cllin,:orróu:-1 •.l n•. :W~~,O;í.IS,!, cujo oh;lcto c:-
n. CÕfl.ui'lulçilo t!t'l (.!~~~pr(:HiJpt:"~1),1 n~j"Ci\ ri~m CI;t,"I:UÇ~-Ode :'-C:fviçú:;: de
'i_'mn~()on~ Escolar da Rede 1'Í1bh":iI rle Enaino do Municfpio de
Um<1rí:CL~. I\l'cliu;' a ~ 18 de .I\who d~ :W 18 à$. 09:0-0 {IW\'C) horas.
Muit)fC:> lnrnrmações na aedc da CPL, sit .•l na Rua (JJ- de Agtli>1ot ::!()U.
(:-C11l1"0. Um1:lri/CB. nu -hol'Miu de OIl,:ülJ ás 12:f)-().hm:1!i.

I.lnmri··CE. 15 de maio ele 3111~.
CICERO ANDERSON !SRAEL SOARES

rn:5id~ilrt-; õn CPL

RtSULTAI)ü DE JUl.GAMENTO
PREGÃO No' 2018,04,IQ.1

U Pregoeiro OftÓ8' di: Pretclrum Mnni;;ip·at de Um:-n-ilU-:'"
torna púbLico. que fora concluído L) julgamento lilla~ do Pmg.âo n"
~OI8.04j'J.I, sendo o seguinte: Empn."!i-il:; Vl:"n(;c!.lol'a~ - r:" R.
lodústtiu c Comércio Eircf vencedora no!' lotes 5jl 52,53,54,550,
56.51, 5S, 59 c tiO;Euxebic Ferreirn dn Silve • ME vencedora no:-:.
IO.lCs 2, 3, 4.~. (i. 1.8,9-.11,12,13,10.1. is, l6, 17. 18, lj

), 2-0, 2~,
n, 23, 24, 25, 26. 27, 28, 21),30, :H, 32, .H, 34. 35, )6,.n, .3~,.N.
4'., 4l, 4:, ·rl, -l.J-, .t-.s, 4(1, ·H. 4:-i, 4l~. 50 c r12~ Francisco 1i:.~!1~
Mcdcin.~!' do Momls vencedora nos lotes 10 c 61; M da S N Araujll
~ ME vencedora nos i~)~c~ M, 6S .r. M, -.: YR1~ I'omcrcial LN1<1
VCnt!CLtL'L"-l:I IIOS Il'TI,l5 I c 63, pu!" ICl'cl11 nprcscurnndo os 1t'i1.'1hLlL"CS
prccos U11'i ct1pas de lances vcrbuis. AI' 1,:mprC\ll'tS vcnccduras fon~m
declaradas bab'~hildi!.~ por .•..nnnprlmenrc integral ás exigem',ias do
EI.!~hdConvucatúrio. Maiores ~t"lrl\;maçekl5 na sede da CPL suo na
Rua m de agosto, 2üO. C"'1111'O,Ullli1.ti/CE. no Iwr:'dtt de (I:i"l:Il[) às
I~:OO horas.

UL1l-E1ri~CL, 14 de malo .:lc 2:01~.
C1CERO AN1JER~I)N ISRAEL SOARE,

PREFEITU1V\ MUN1ClPAL DE VARJOTA

A Çom~s5ão de Lil"il;l\~~o ":~lrnufi!CJl '~(.l.Sjmcf'-'l:isi.ldo& qu;;; 00
proximl} d~u Hl UIJ J~!lhl) de ~wn~,;t:; 09:00~OO-h, cJ>{~ní abfinth~
lü:il~!çã~~ ft;-t modtlndndc C(Jn~[)rr'::!lcii'_ lJúb~fc~l n~' (J:2I2!.lHI·CP~
SETN:FRA \.'1.Ljl~~~b:icto C iJ ["tlm,;trtl-e;i1~)d-e; &Cm(),'1l d~ CQuycnçd..::s nll

:-õcdc(I{\ MUllid~}i('l de \-~rJo\3~CE.couf~'rmç (I1·ç~mcnl(~:;. C pl"0jclo
p.lrte integr:unlc do edila~. O edl(i.Il l'{}mp~etó 1'::;(<1111i\. di~llo~i\~o do,;
illteri,:Il'l:Hlm:~o-:;.~iin.'iLll~!.~:.1p6!'o~Ii-\" pUbj1CIl~~~llm' hmiri·n de mUl-Oh
às i4:00h, no em.krQÇ-(1 da Pr.;:l'ci!\lra na Rua Ãl'tm Ramo.'). 232.
C....nlnl, (\'11: 6:!.265·0!lO.

\1Irjm..! ~ CE. )5 til' !niU,1 ~k 1(}lx
SA MlJEL ALVES XtMENI:'.S

Pr-e;sidcnlc da CPL

PREFEITURA MUNrCIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE UC1T,\Ç Ao
PREGÃO PRESENCI AI. W 2m~.05.0~,1

]lfnt~ramt\;". rmjcm~ ~ <:(;~viç,t<;. itjf~t\'é!'>•.1m: mcnctonadas ;"iC:fr-c;la1·~a.~
do Município .uI-' V:;'rlca AIL"W~"i(J3. O ~'d~~,~1~. ~;;:II.s anexos
encontram-se lHôponf"ós 1lI.1c rdcrcço acima, de Olc!:IItH. ás H:Ollh,
Tel. (RR) ;541·1~~3,

\,àl'I-C,1 r\k~le~CE, !5 de nuuo de 2lJ:IK
F.•\1MAN-UhL ABRI~U PEnHEmA

ESTADO DO EspíRITO SANTO
I'REFEITURA MUNICIPAL DE CAR1AClCA

].Im.C", N~ 1t._2~1!2m~
[) MunKipi" M Cariacica tonta público il"-rc rcahznra

Licitaçüc na mndalid •••~k i)rcg_ll0 mC(I\·Hlie~l, visando ,lq'li!:iç~k, de
m;)J';I'~~11 de ~~nll.'ln,no.

Reccbimcuto das rW~O;>,la~ ;"lia: 2ií:05/1111~ de 12:00115 mL-
às l7:00l1S,

lniciu di, :Sc$.,~iu de DJ:Il.pllla: 2,(M)S/10 18 ~~ HJ~OOIIS. O
EJil;d cr~l11lllc(() ~,;Ii\n~ di.'ipor;i,'d no f'ile wwW.IIl~.lt.rIL"UL:.x-c.ccm.br
cmlc ocun •.~ni 3 sessão de dj~puti\. Fsclareclmcntos: 33!'·~-.sgI5. b·
ruall: pr~g~I)@..cariat"ic";l,c.".g!)"\i_hr

I'REnAo ELETRÔNICO N" ,91,01,

Prre. N" 1(;.3:-:92011\
() MIII1;dl~i(l de Cariacica hm.a púhlk;, qll!~ r1.::.~í-J"tnL

Llcuaçan 11>1~1fL!t.l1JUdi_ldcPregão Elctrónico, visando 1\qlli:;i\'ilo de
matcrlnl de consumo.

Rcccbireetao (.h.11,: rrulhl~t.:.!S dia: 2~iOSI2.01l:t de 12:üons ~Hl.-:
às ~:J;rmHS.

Inicio da Sessão de rJE.~p<,la: 2Q/-05i.~OI S i·i..• 14:0üHS. O
Fdil~1 oomp!c-tu estará disponível no :--:.ilc www.licitacocs-e.com.br
~~~~f:~;~~~;~~;~~I~:~~~~.~!~~~~:~~!lH l·:~di'll·C~·j,!H~ILlDS:~H54·5S 15. E-

Cariacic:.l·f':'"'-i, l S de mniu de :?ÜI~.
VANIA ,~I'ARF.UD.\ (JANCTO

f'r\!l:!()l,:iJ'H

PREFEITURA MUNrClPAL DE ECOI'ORANGA
DESI'ACIIO Do IS 110 MAIO DE 201~

HOMOLOGO u resultado [mal du prl.'.'l-\!!lI1.! certame Pr~:,:i~u
presencial n~ ~(!/20IK Objçlo: Aquisição ,de ~1(lbmário de ,r.~o::ríIÓ,~o
D<!:,ainaUii Ú!' Nep.~~",{dacl-L:~dessa Municipalidade. pelo Sistcntu JL"
nC_gcs~rLl li" Preço.

EMPI\FS.~5 VENcr:nOR,\S:
;\LEMPEQ - EQtJl?A MI:NTIlS DE FSCltTTÓRIO I;rl),\-

Mf - .1l.1n"4/IIIJIH-11
,"RTTfT.r-.X MOVEIS ESC'OL\HES LTDA-ME

O-l.Umi,$2-'-/llI){)I-I-tO .
C!TJIJX COMERCIO E SEIW!l;OS LTD.\-ME

O::.9C16.:-t-ll tmOOl-9"
ÇOLMAQ MAQUINAS E EQUI PA-M"'NTOS DE

ESCHrTORIO l.~rDA ~ 2·IATl.')')9/(\n()~~79
GI.S COMERClI\L SAN'I;\NA LTDI\-ME

:!7.247.a.nmÚOJ ·(~1
(JERALDO A. DAS CHAGAS ME ~ U7.3-55.28410001-88
l.H COMEHCTO E SI'H\'IÇOS EmEU EPP

li 9::3 .577J!lmJ 1·91
LS Mr\TEH!.\I~ E EQUIPA MENTOS LTD,\-M~ -

11.37JA·12i111)111-()~
OI!)•. MOVEIS DO L,IH LTrM-M(· 11.31QJ6!WOOH)I,
MDR07INI EQUIPAMI"NTOS E 1.l1'TRIB\)!Ç~l) LT[M .

27, ~69.2 70/000 !~59
SOUZA E SA'JTOS SOLUÇOES E TECNOLOGIA tTllA

- 11.E5B75;OOOI-16
naUA-FERRF E ClA UlJA·MF - 01.ryJIi~]'iIR)OH,'
Vil!l1I' Glob.i.1L RS RS 3:-!J·.2%.ül} íTrL'z("tl~O~ ~. ",,"EHkç Irç-r;

lll~L dU:-:'-L:1HO~c -t"L(}v~'!1la-c sd;o; n:aí.\}
1">-J\~C"~s;;;-c').~~~.9,7t:!í)17.
Dtll:a homnl(}g.aça\J: ISlO.í.'10I ~

EU.'\~ DAL COl
Pj\";i~:ilO

AVISO IW UCITA(ÃO
PREGA0 PIH'SENC1AL W 21/101 ~

(1 Pregoeiro Ofici<~~ d-o !\'llltlh::ip)(Jo tle V:í.I'i'C:f! i\lcg,refCE,
\Ortli1 públ;~~~l pllfU cOllhedmt:lJlo dj,}!i- fl1lcn::ssud",:,. que, jlO dI,! ~9 de
Maü) dI!:! 2{)1ft às 09h:("lOmil1 M. :;;ede di! ('mn~;-;~;jll de Lici!:J.çôc~
1(l;ÇaHI'.Il-d3.na RUll De!). LI};?' Oladlio ('01i."r:'Íi!. üf

' 15,i - Bnim"! O:nfyl.1)
V:irzcil Ak'~fC/CE, c~"mi. re;.ilizan-dll Sc,.;..ii!lO pJf<.j, r~'c.:hilllcllln c
abl!"l'lura d(}Ii cnvdupt:"~ ~11l1 .as prll)1ust<L!'i (k J1l'C."'-O:;; r,: d'Jcumcnlo~ ;1-1.'
h<!hilita.ç;if' p3n-l n obj..:-ro: 5dc~~ii\]. -de md,hor p;(1po-s~a t''''ril n:gl$tm-
li... pn:vo:;~ ,'i:;••ndo l\.w.II:;t,';: c ~vc~tui".l:!; ilqllillit;a~J de- g(!~Jcrn!l-
utimc:nlicio:'., m~lL:tliil de limp(;I..a. ~ugi~n-L' P-L:s::;iilllc mU!C1ial Ik
c(ln:;.umo d}vcrsD. dC:5~ill~d('l ao alt:1'1-(!imc,;tQ- d,,-s- I1c~'c"sid:ul-c:i- da
Se,rellí.lri;~ d~ Suluh: t: -S~cn;UlI'ia de A;'i,~i;:;tt.m:iu SOi.:iul, Sej,VH".m~il

~I,!.~~:~.~,~...~."...!~:~~~~.~~.''",__,~~~~.~_....:~~,~~:.,~..~~~~:::~~~~~~:__"..~~~I~_.__._~~~.::_~l~?,~...
Este dnt:llm{lIlto flucre ,;cr vcritiçildo n.~ t:lldl'Tcçn cktn'ITl!l:o hlll':-iww"'Y.~tq~ulJ.h':I~uh.-"j)l~t.:idi.iddllml,
]ido C.lílhgt) fJSJ020 18051~~o.OI ~x

(I !'..}\micipi'll fie Er.(l]!Onmgn. ;W<"Lve:-1 de ,ieU Pre,!,lneiro,
Ll!='::tud,-, (l;;: ~lHI?' _JJril~tutc~ jegil!5.. to-nUI público a locfo$ ~1.~

intt-'T~'~j)~Nfl:~~J~~~~I~wt$I':NtfAf~~Jir:i~~ !~~gllL"~
Ohicll~: A qn~!.iç;'_() de (j;i-~ liqllcfekú de Peü'ôlco rnLP)

l\(,;.(~IH..Iidunado ~m hütiiil~ ,:um 13 kc-.
U:~ta dL' .abci'l\lra: 29/0:':20 í:::_ 1hml i~C :lb.:rtur:.l.:09!IUOmin.

Cmk~,cir!,~);~~~'~/112~;re d5~~~~~~fi~WiLl.
() l-:dn:11 dC"'~n\_ !'iC'r r>!lirmlo rJ_n ~ik

~Í"'w~"cl·l}poCiJng.j~.cs.~OY.bJ'. ",pus ~-;';'I pubtic~çftu. Quajsq~ltl
'l~rUlirnl~q-c.~l'0dt:!11il ;<;er Qbl~di!:)i pt'~n Io'"-Inail:

Ilc~!ILca{l{ll_le("()pm::u~g:a--es..gil v. br.

r;~'l_)pur:lLlgil-l:S, !j J~ ma!l~ d~ ;w t 11-.
LUCAS AMT1JNES DE SA

h/;;;t.we~.e·~.~,".

!\'!alltc;IU'IJl.'Ih~..ES, ! 5 J(" lUi.I!O de 2n! R.
EI(MIN!O ),IARTINS DE né$l}s

P!\"":::_Oc!fll

PREFEITURA MUNrC!PAI. DE MARATAiZES

"VISO [)F UCITAÇAo
PHEGtlO PRl'sr:NCIM. W 11I201~

o Muuieipio de MJ.L'<ili1I-l02-~ • f.S torna público que ;i;-; 09:31.1
~l~~r,l~ do din 2l-:1de maio de. 20 I X, r:U';1 ,I nbcrtom do) !,",-cl.~ào Presencial
N'··. I.V2(l-.n:. Processo ,:\.Jm!rtü.;tralrv() N". Oll9-15 :!OUi, ol~tcll1:
j\QUtSIÇ'Aü DE TROHUS E Mr:D!\l.H,\S· SRP.t'lfl mcndimemo
" SF.O<ETtlRIA MUNIUI'.\]. DF F,I'(lRTE I' I AZf'H c
SéTRET ATUA MUNICIP/\l. !J[ EDUCAÇilO. EdilJ! 1'<1" Si"
h IIps: finWfJ tai zes.es. gov .br uanspa rene inll j d tac J.1.) E ~m;.li I.
IJ~~ilílCanmrll',1Iíl~?~':6rf~'gJll",Heom (111 rLff Setor doe Ur;HilÇOC;f;,
Avenida Ruheus Rangel, 41 t • Cidade Nova . Mamt:El.ilO:~ ~ F.K

IiEU!\(i<; 'I,\(."EI)O VIEIRA
f'-rcgll,,-ir'l

PREFEl'11.IRA MlJNICrML DE MUCURICl

f XTR !\TOS DE CONTRATOS

Pn:w,ilo rh...scneia! n" {)'9/1(J 1};'F·'jI.'IS.C~mtmt".lnk: Fundo ;\-1. de Saúde
UL' Mucnrici; Ccnuutudas:
F~pcc~ç: Contrato ~1'>ni:::OI8.'F1\·1S~1. ,T.COMI~RCIA-L LTI"JA~MP.~
Vl"l {,Ol{: H$ ll.~2ü,OU {tln-Ic iY1jl I! uu:tc-nlm: c vinte r~:l_ü:).

Expi"cic: Cnllll'i~U~ I'" 241J.O~ fl_lFMS·r\ut~1- 'l'O:l-lf) EJIlirnd~~.." An,b~,~
Ltda: VALOR: RS 40._4].1.50 (lpJnrelml nút quatrocentos t;: rrima e
dois reais e cisqucnta CeI1hWI);').

Espécie: Cornrulo II~ ~5'20IS/FMS· Sr reejc ar Centro Autnmotivo;
VALOH: !~S ·t.i}90,OO (qllatm mil c nnveccawos f: noventa reais).

Espécie: Conuuto n'' 2M2!) j-K.'l-'M;t;.· AUtO Mccénica 1" RT Tnnildo
Rndrigl!c..'i de Dliveira: VALOR: R$ l4.J.J:;I,IW{4\hlllll-I.Iê mii I!
!r~'i:l"nhi!l e lrhll-a c ~llt,,) I~i!~':;~.

[:\jJ'_;-o;:h:~Cum'i1t(; n ....2U201-!l.. ..FMS~ Fábio A2I,;VL',:b W,-,grm,d:-e;r·MEi;
VALOR: R$ ;;.mm.oo (cinco ll1it i: oitenta f~"""is;. OBJEro~ 0.';"

Cunt •.•Ii(1.~ ~dm;-l citados tl.'nl:ü L\)Il\l~ ilb-jl:W .ii aquisição de poccs,
lubnficarucs c sçrviços de mecânica c lavagem dos veículos d~1 f!\·IS.
I'~R10I)()IVIGFNnA·!lo 14I'J5;1.UI~" .1I11~:1VIR.

EXTll,"TOS DE CONTHA[OS

Pregão presencial n" ORi2Ol;!iiFMS. Termo de- Cornrates N''S 2R E
29:!Ú 1~iFMS. Contrataete: FUII<h1 Mlm~çiI1;l.t dt S.\(1(\" .cio::
Mucudc!_,"ES; CL~illmtad'Elj:: HOSf'lDlHKJAS COM, DE PIH)[')\_fI'OS
HOSI'TTALAHES LT[)A E .l.c.T. Mf.SQlJ1TA COMtRCI" EIRELI
EI'I'. VI\LORES: HOWIDRO(i,\S COM. DE PRODlJfOS
HO~;PIT,~1.AllT:;SunA
Espcdç: ConlraW n" 2X/2.0U~IFMS ~ VLlior RS ~<).l(\1.95 (uirema. mil.
c-t:lllll c -:;1.!,~:;ema c nnJ n.':J.i&c l1Uvcnla ~ c~m:ll 1.:';~~{i1vm\ 1.C.T.
lYmSQUlTA COMÉRCIO EIRELI Err,

F.~pcdl.:-: ClIn(mt(} n'" 29 2ü! RfFMS ~ Ç!,~ 8,Q2S. ~5 l oitu m~1.
}1,(I-"'C('cl1li)~ (' 'r'!1l1C c ~)itl) rcai.~ e quhr;:c CC"II\::rl!n~}:V~GEN{::JA: I).:
Ij.'()5/2(Jl~!l_ .~tn2i20iR OB.tETO: A~llisi\'al1 cl~ ill~um-n~.lL1a~~'r~ai~
c "L:l[Uip-i.lm<:III11•••I)(lra a•.•Unida-cll!."ide SllúJe 1.IL;.;t'=Il1lmidpio. nuliiL;il.o
On;:.::um,:nt~il"li: E.'i!~~'c!e-!;('(il.il;'-:riO Conti'lIiA

EXTJ(ATU DE CONTRATO

Prc:gào- ~~fcj:('"a('ü__1n" ISnOI~, E9p-édc: Termo tk CClllralo.:. N''S 55 E
5()"'20l:-: COllll':lt:mtc: Prdi;ihlf:l 7ylunit:'irol d(- MUCUl"tçi;

g·i~:.I~~~·A~A~~ll/,~NI~~NIN,;~I)~~;~~~(·Ç~'f",('O~~~,~':k~g
VALOnES: Z('"tlit~(1l1i Cumi-re'o~' Contix:ç-ào JJ'DA~ME· Contmtll n"
.~5- V<!l("lrR$. }O 2{J5J:' (!d!ltõ"l mH, dllze-ntO:i: ~ !i-(,"$;'.çntll r; dl1':-o I\~n~~
r..: üima e d::d-!i CClllí\\'~!Ii-) t' Alct! de Nne Cunfo!cçõt'::5- LTDA·EPl"' '
CUlitrlltl' aI> SM20j3· Vlll~lr RS ~.4.i)74,13 ..(vinte -Il qmJiw mil. ~~Ierita
I.! L]tW!1"O rei1:l~ e HCz.;::: C";lilil-VOS).VIGENel,\: D-t:: HVÜ5J2013. a
)! ':l2f2iJlf!. OBJETO: Aqu~i"ii-çit(t dI."" Uniformo:!s para o-:; ~Iuno," (ta
EdllL'"1I-Lfo10 Illhuuil, Easill(l Fm)d;.unt:,~t-íll, Mo::rer~dejras t' S:e\"vcnt~s d~l~
E!'.c~~!.\;; ~lInid!lajs de....,.t.: muui-ICÍpio. DOl'A~~AO
ORÇ,\Mf.NTARi": E,~1.i:I(1dtsi:dll1-:;; no CDntnl\Q,

Do(um~nt-IJ a~-1l!nm-tl) d~gjtHhncllk c~mfllnnc MP ~!"1.::00·2 d.:- 24 milll)ül. qll~~ i~I:,-lih~; <I
h1fnle.":'lil.ltllm d••.Ci1l~l."':.'; T'IJhtit:LI.l Bm:O-:l~dl"il ~ iCP~BnJ.~1L

http://www.licitacocs-e.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO X N°090 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE Ll/Y,,,,,,,,,,,..

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Adminislração e Finanças comunica aos interessados no di ":;~~~~~~r-
15h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 031/2018·ADM, cujo Objeto é a Aquisição de eqllip,amento!(Q1Jl~t
videomonitoramento urbano no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis
às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 4~. Centro, Itarema-CE ou no Site: YC!'!.Y'tillhÇl~m!lliJ~~~ 1<9'·••••••••1 e..
14 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 09012018
- SECOG - Central de Licitações. Data de Abertura; 29 de Maio de 2018, às 09h - Horário de Brasílía. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros de alimentação (café, açúcar c água mineral) para atender às necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura ~unicipal
de Sobral-CE, por um período de 12 (Doze) me~es, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:
www.sobraLce.l:ov.br. (ACESSE- LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N" 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 16 de Maio
de 2018, A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante » Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivctc Alcântara, n" 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Edital de Concorrência Pública N" 2018.04.09.001 cujo objeto é: Execução dos serviços de duplicação da CE 423~ Entrada Sul da Sede do Município de
São Gonçalo do Amarante até a Avenida Doca Paraíba, que realizar-se-á no dia 20 de junho de 20 I g às 10:00 hs, Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 14 de maio
de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jali - Extrato de Contratos - Pregão Presencial n" 2018,03,21.01, Objeto: aquisição de material instrumental
e consumo odontológico e suplemento alimentar destinados a manutenção dos Programas do Fundo Municipal de Saúde. Contratadas: Jose Nergino Sobreira
- ME - CNPJ n" 63.478.895/0001-94 e M F - Comércio de Produtos Médicos Ltda - CNP] n" 09.039.574/0001-48. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Dotação Orçamentaria- 1001 - 10.301.0025.2.055/1001 - I0.301.002&~2~059e 1001 - 10.301.0041.2.061. Elemento de despesa n" 3390.30.00 f 3390.32.00.
Fonte de recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos contratos: 03 de Maio de 2018. JatilCE, 15 de Maio de 20t8. Antônia Elana Alves Bandeira
- Secretária Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 28 de Maio de 2018 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial-Registro de Preços sob n" 20 IB.05.0J.0 ISRP,
cujo objeto é o registro de preço pam futuras e eventuais aquisições de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Tejuçuoca, na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamcde Rodrigues Teixeira, 4R9 - Centro > Tejuçuoea - Informações: lícitacaopmt@hotmail.
com, horário de 08:00 às 12;00hs. Tejuçuoea - Ce, 14 de maio de 2018. Lourenço Silva Abreu- Presidente da CPL.

*** w** ***

MISTO
Pllflfll11roofu2ldl)
.fIpitlirdaro.t.

nt~fXi~

~$C'Ci161>31

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.05 •.10.1. Abertura: 05 de Junho de 2018, às
09hOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca nas ruas Herculano
Messias (Vertente), Izidoro Zacarias (Coqueiro), Rairnunda Matias (Catolé) e pavimentação I e 2 (Preaoca), no Município de Horizonte, conforme projeto
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 15 de Maio de 2018. Diego Luis
Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Mnnicipal de Viçosa do Ceara - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
interessados que no próximo dia 29 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n" 151201S-SEAG, cujo objeto é
a aquisição dc utensílios e materiais de higiene e limpeza. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitos: www.
tcrn.ce.gov.br/tce-municípíos, www.vicosa.ce.gov.br/licitaooes e no horário de OX:OOàs 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396,
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 15 de maio de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" .18.20.07/1'P. O Município de São Luís do
Curo, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que 110 dia 28 de Maio de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço global, cujo objeto é a prestação do serviço de locação de sistema para gerenciamento e controle do portal oficial do Município
de São Luis do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tce.ce.gov.br. São Luís do Curu, 15 de Maio de 2018. José Barbosa
Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

Estado.do Ceará" Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação- Concorrência n" 2018.05.15.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE,
no uso de suas atribuições legais, toma público, que estalá realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n'' 2018.05.15.1, cujo objeto é a
contratação de empresa/pessoa física para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Munieipio de UmarifCE. Abertura: 18
de junho de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, no horário de 08:00 às
12:00 horas. UmarilCE, 15 de maio de 20] 8. Clcern Andcrson Israel Soares - Presidente da CPL.

*~.***'* * *".
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Lícitação - Tomada de Preços N° 12.005/2018 TP. A Presidente da Prefeitura Municipal
de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Junho de 2018 às 14:JOh, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n" 393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada
de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar a conclusão da 10 etapa da obra do Parque das Águas, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas. A Presidente.

*** *** :l,.**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação, A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de
Junho de 2018, às 09:00:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n" 02/2018-CP·SElNFRA cujo objeto é a construção de centro
de convenções na sede do Município de Varjota-CE, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-
000. Varjota-CE, 15 de maio de 2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contratos - Pregão Presencial n" 2018.03.22.01. Objeto: aquisição de material esportivo
e organização dos campeonatos de futebol deste Municipio. Contratadas: Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME - CNPJ n" 22.853.186fOOOI-64 c C & K
Empreendimentos - LTOA - CNPJ n" OR.890.612/000 1-09. Contratante: Secretaria Municipal de Desporto, Dotação Orçamentária - 130I - 27.811.0004.2.093.
Elemento de despesa n" 3390.30.00 / 3390.39.00. Fonte de recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos contratos: 18 de Abril de 201 H. JatifCE, 15
de Maio de 20t8. Francisco Túlio Nogueira da Silva - Secretário Municipal de Desporto.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Errata ao Aviso de Lici tação do Pregão Presencial N" O16/20 18/PP, publ icado no DOE e Jornal
Diário do Nordeste do dia 14/05/2018. Onde se lê: Aquisição de Cartuchos, Toners, Refi I de tintas e Unidade de Imagem destinados as diversas Secretarias do
Município de Novo Oriente CE. Leia-se: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Cartuchos, Toners, Refil de tintas e Unidade de Imagem
destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Novo Oriente - CE, 15 de maio de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

http://www.sobraLce.l:ov.br.
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitaooes
http://www.tce.ce.gov.br.



	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Concorrência N° 2018.05.15.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	PREFEITURA MUNrC!PAI. DE MARATAiZES 
	g·i~:.I~~~·A~A~~ll/,~NI~~NIN,;~I)~~;~~~(·Ç~'f",('O~~~,~':k~g 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	PREFEITURA MUNrClPAL DE ECOI'ORANGA 
	Cmk~,cir!,~);~~~'~/ 112~;r e d5~~~~~~fi~WiLl. 
	PREFEITURA MUNrcrPAL DE liMARl 
	PREFEITU1V\ MUN1ClPAL DE VARJOTA 
	PREFEITURA MUNICiPAL OI·: TURURU 
	PREFEITURA MUNrCIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	~ I,!.~~:~.~,~.. .~." ... !~:~~~~.~~.''" , __ ,~~~~.~_ .... :~~,~~:. ,~ .. ~~~~:::~~~~~~: __ " .. ~~~I~_. __ ._~~~.::_~l~?,~ ... 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO X N°090 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE Ll/Y,,,,,,,,,,,.. 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** w** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 6
	Images
	Image 1



